
PROTOKÓŁ NR XXVIII/2021 

z XXVIII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 28 października 2021 roku 
 

Rozpoczęcie Sesji: godz. 9:00. 

 

XXVIII Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej 

Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.  W obradach Sesji 

uczestniczyło 16 radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu
1
.  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście  - lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1 i 2. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak
2
 na podstawie 

osób zalogowanych oraz osób przebywających na sali stwierdziła, że w sesji uczestniczy                        

16 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni 

wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z projektami uchwał – 

porządek obrad stanowi załącznik  nr 3 do protokołu.   

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, 

że Zarząd w dniu 26.10.2021 r przedłożył dwa projekty uchwał Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego: 

1) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewódzkim Urzędem 

Dolnośląskim dotyczącego przyjęcia realizacji zadania p. n. Poprawa stanu 

nawierzchni dróg na terenie powiatu wałbrzyskiego – poprawa stanu nawierzchni 

drogi Unisław Śląski – Głuszyca – Etap III.  

2) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny od Gminy 

Walim.  

Głosowanie wniosku I za rozszerzeniem porządku obrad i wprowadzeniem w pkt. 9, projektu 

uchwały „w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewódzkim Urzędem 

Dolnośląskim dotyczącego przyjęcia realizacji zadania p. n. Poprawa stanu nawierzchni dróg 

na terenie powiatu wałbrzyskiego – poprawa stanu nawierzchni drogi Unisław Śląski – 

Głuszyca – Etap III”: 

1. Pani Ramona Bukowska   za 

2. Jarosław Buzarewicz   za 

3. Ewa Dorosz     za 

4. Iwona Frankowska    za 

5. Leonard Górski    za 

6. Łukasz Kazek    nieobecny 

7. Krzysztof Kwiatkowski   za 

8. Marek Masiuk    za 

9. Kamil Orpel    za 

10. Piotr Pol     za 

11. Mirosław Potapowicz   za 

                                                           
1 Ze względu na obowiązujące obostrzenia sanitarne związane ze stanem pandemii COVID-19 przewodnicząca rady poinformowała w 

zawiadomieniach, że istnieje możliwość uczestniczenia w  sesji online. 

2 Ilekroć w protokole pojawi się zapis Przewodnicząca Rady – będzie to odnosić się do Przewodniczącej rady Powiatu Wałbrzyskiego 

Sylwestry Wawrzyniak. 



12. Stanisław Skrzyniarz               za 

13. Bogdan Stochaj   za 

14. Bogusław Uchmanowicz  za 

15. Jolanta Woźniak    za 

16. Adam Zdeb    za 

17. Sylwestra Wawrzyniak              za 

 

W wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych obecnych) 

porządek obrad został rozszerzony o punkt:  Rozpatrzenie  i  podjęcie  uchwały  Rady  

Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z 

Wojewódzkim Urzędem Dolnośląskim dotyczącego przyjęcia realizacji zadania p. n. Poprawa 

stanu nawierzchni dróg na terenie powiatu wałbrzyskiego – poprawa stanu nawierzchni drogi 

Unisław Śląski – Głuszyca – Etap III.  

Głosowanie wniosku II - za rozszerzeniem porządku obrad i wprowadzeniem w pkt. 10, 

projektu uchwały „w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny 

od Gminy Walim”: 

1. Pani Ramona Bukowska   za 

2. Jarosław Buzarewicz   za 

3. Ewa Dorosz     za 

4. Iwona Frankowska    za 

5. Leonard Górski    za 

6. Łukasz Kazek    nieobecny 

7. Krzysztof Kwiatkowski   za 

8. Marek Masiuk    za 

9. Kamil Orpel    za 

10. Piotr Pol     za 

11. Mirosław Potapowicz   za 

12. Stanisław Skrzyniarz               za 

13. Bogdan Stochaj   za 

14. Bogusław Uchmanowicz  za 

15. Jolanta Woźniak    za 

16. Adam Zdeb    za 

17. Sylwestra Wawrzyniak              za 

W wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych obecnych) 

porządek obrad został rozszerzony o punkt:  Rozpatrzenie  i  podjęcie  uchwały  Rady  

Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze 

darowizny od Gminy Walim”. 

W wyniku powyższych głosowań porządek obrad został zwiększony o dwa dodatkowe punkty 

9 i 10 a pozostałe punkty otrzymały koleją nową numerację.  Więcej wniosków o zmianę 

porządku obrad nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przystąpiła do 

realizacji porządku obrad:  

1. Otwarcie Sesji.  

2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  



3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania 

tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” Rajmundowi Telesforowi Paprzyca- 

Niwińskiemu.   

4. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Rady. 

5. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 

Sesjami. 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w 

budżecie na 2021 rok.  

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały nr XIX/73/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2020 roku 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na 

lata 2021-2035.  

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały nr XXII/23/2021 z dnia 30 marca 2021 roku w sprawie określenia zadań 

powiatu na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2021 roku.  

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia z Wojewódzkim Urzędem Dolnośląskim 

dotyczącego przyjęcia realizacji zadania p.n. Poprawa stanu nawierzchni dróg na 

terenie powiatu wałbrzyskiego – poprawa stanu nawierzchni drogi Unisław Śląski – 

Głuszyca – Etap III.  

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny od Gminy Walim. 

11.  Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego z analizy oświadczeń 

majątkowych radnych Rady Powiatu za 2020 r.  

12. Informacja Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o stanie realizacji zadań oświatowych w 

Powiecie Wałbrzyskim w roku szkolnym 2020/2021.  

13. Interpelacje i zapytania radnych.  

14. Wnioski i oświadczenia radnych.  

15. Zakończenie Sesji Rady Powiatu.  

 

Ad 3. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania 

tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” Rajmundowi Telesforowi Parzyca- 

Niwińskiemu/ 

Wnioskodawcą nadania tytułu Rajmundowi Telesforowi Parzyca- Niwińskiemu był Zarząd 

Powiatu Wałbrzyskiego. 

Projekt tej uchwały był analizowany i pozytywnie zaopiniowany przez dwie stałe Komisje 

Rady: Budżetu i Rozwoju oraz Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXVIII/52/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w  sprawie nadania tytułu 

„Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” Rajmundowi Telesforowi Paprzyca- 

Niwińskiemu.  załącznik nr 4 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 16  za, 0 

przeciw, 0 wstrzymujących się - 16 radnych biorących udział w głosowaniu – głosowanie 

imienne stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Na uroczyste wręczenie pośmiertnego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” 

Rajmundowi Telesforowi Parzyca- Niwińskiemu przybył jego syn Rajmund Niwiński, który 



odebrał z rąk Przewodniczącej Rady Sylwestry Wawrzyniak i Starosty Wałbrzyskiego 

Krzysztofa Kwiatkowskiego  dyplom – grawer oraz akt potwierdzający nadanie tytułu.   

 

Ad 4. Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak 

poinformowała, że protokół NR XXVII/2021 z ostatniej sesji w wersji przedstawionej 

radnym na repozytorium został zatwierdzony i podany do publicznej wiadomości  na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

Ad 5. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 

Sesjami zostało przyjęte bez uwag . 

 

Ad 6. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w 

budżecie na 2021 rok./ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXVIII/53/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w  sprawie zmian w 

budżecie na 2021 rok, stanowiąca  załącznik nr 6 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 16 radnych biorących udział w 

głosowaniu – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad 7. / Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały nr XIX/73/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2020 roku w 

sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2021-

2035./ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXVIII/54/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały 

nr XIX/73/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2021-2035, 

stanowiąca załącznik nr 8 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 16  za, 0 

przeciw, 0 wstrzymujących się - 16 radnych biorących udział w głosowaniu – głosowanie 

imienne stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Ad 8.  / Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały nr XXII/23/2021 z dnia 30 marca 2021 roku w sprawie określenia zadań powiatu na 

które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2021 roku/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała 

omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono.  



Uchwała Nr XXVIII/55/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały 

nr XXII/23/2021 z dnia 30 marca 2021 roku w sprawie określenia zadań powiatu na 

które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2021 roku, stanowiąca załącznik nr 10 do protokołu została podjęta 

w wyniku głosowania: 16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 16 radnych biorących udział 

w głosowaniu – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad 9.  /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia z Wojewódzkim Urzędem Dolnośląskim dotyczącego 

przyjęcia realizacji zadania p.n. Poprawa stanu nawierzchni dróg na terenie powiatu 

wałbrzyskiego – poprawa stanu nawierzchni drogi Unisław Śląski – Głuszyca – Etap III./ 

Projekt został szczegółowo przedstawiony przez Starostę Wałbrzyskiego Krzysztofa 

Kwiatkowskiego.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXVIII/56/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie porozumienia z Wojewódzkim Urzędem Dolnośląskim dotyczącego 

przyjęcia realizacji zadania p.n. Poprawa stanu nawierzchni dróg na terenie powiatu 

wałbrzyskiego – poprawa stanu nawierzchni drogi Unisław Śląski – Głuszyca – Etap III, 

stanowiąca załącznik nr 12 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 16  za, 0 

przeciw, 0 wstrzymujących się - 16 radnych biorących udział w głosowaniu – głosowanie 

imienne stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad 10.  / Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny od Gminy Walim/ 

Projekt został szczegółowo przedstawiony przez Starostę Wałbrzyskiego Krzysztofa 

Kwiatkowskiego.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. Uwag i wniosków nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXVIII/57/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie nieruchomości w drodze darowizny od Gminy Walim, stanowiąca załącznik nr 

14 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 

się - 16 radnych biorących udział w głosowaniu – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 

15 do protokołu.  

 

Ad 11. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego z analizy oświadczeń 

majątkowych radnych rady powiatu za 2020 r. została przygotowana w formie pisemnej 

stanowi  załącznik nr 16 do protokołu – udostępniona na repozytorium. Dokument ten 

zawiera najistotniejsze informacje dotyczące zachowania terminu składania oświadczeń przez 

wszystkich radnych wraz z wymaganymi załącznikami. 

Do rady powiatu w zakresie analizy oświadczeń majątkowych wpłynęły dwa dokumenty: 

- Urzędu Skarbowego w Wałbrzychu  wzywające nieprawidłowości w oświadczeniach u 

sześciu radnych;  

- Sprawozdanie starosty z analizy oświadczeń majątkowych pracowników starostwa oraz 

dyrektorów szkół i jednostek organizacyjnych. 

 



Ad 12. Informacja Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o stanie realizacji zadań oświatowych w 

Powiecie Wałbrzyskim w roku szkolnym 2020/2021, stanowiąca  załącznik nr 16 do 

protokołu, została przygotowana w formie pisemnej i udostępniona na repozytorium 

Informacja ta była analizowana  na posiedzeniu Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i 

Promocji Powiatu, która wydała pozytywną opinię.   

Uwag wniosków nie zgłoszono.  

 

Ad 13. /Interpelacje i zapytania radnych/ 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że 

w okresie między sesjami  nie wpłynęły żadne zapytania i interpelacje.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Ad 14. /Wnioski i oświadczenia radnych/  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że 

w okresie między sesjami  nie wpłynęły żadne wnioski i oświadczenia radnych.  

Przewodnicząca poinformowała również, że w okresie między sesjami do Biura Rady 

wpłynęły dwa pisma anonimy, które zgodnie z prawem pozostaną bez rozpatrzenia. 

Radni zostali również zaproszeni na uroczyste obchody 11 listopada, które rozpoczną się 

Mszą Św. w Kościele w Szczawnie-Zdroju o godzinie 12,00. Uroczystości uświetni Asysta 

Honorowa 10 Brygady Kawalerii Pancernej im. Generała Broni Stanisława Maczka ze 

Świętoszowa. Wieczorem o godzinie 19 w Teatrze Zdrojowym odbędzie się uroczysty 

koncert w wykonaniu Książęcej Orkiestry Salonowej.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję, w której  udział wzięli: Radny Kamil Orpel, Starosta Wałbrzyski Krzysztof 

Kwiatkowski, Radny Jarosław Buzarewicz, Bogdan Stochaj, Radca Prawny Bartłomiej 

Nowak.  

Dyskusja dotyczyła sytuacji na posiedzeniu Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji 

Powiatu w dniu 26 października 2021 roku, w wyniku której doszło do sporu, którego 

tematem był audyt przeprowadzony w PCPR w Wałbrzychu i skład zespołu audytującego.   

 

Ad 15. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła XXVIII Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

Zakończenie Sesji godzina: 11:00. 

 

Protokół sporządziły: 

Violetta Muszyńska i 

Anna Gromniak 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

/-/ Sylwestra Wawrzyniak 

 

 
Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu i jest jego integralną częścią 

oraz na stronie internetowej http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja

